
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Tuliszków zadania polegającego na budowie i przebudowie drogi 
powiatowej – ul. Żuchalska 

Na podstawie Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 Dz. U. z 2021 r. poz. 1038), Rada Powiatu Tureckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Gminie Tuliszków prowadzenie należącego do Powiatu Tureckiego zadania publicznego, 
polegającego na budowie i przebudowie drogi powiatowej – ul. Żuchalska w ramach zadania pn.: „Budowa 
i przebudowa ul. Zdrojowej i ul. Żuchalskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą” 

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Powiatem Tureckim a Gminą Tuliszków, określającego w szczególności wzajemne rozliczenie rzeczowe, 
finansowe oraz zakres obowiązków stron. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2C7839-9699-44F2-A97F-5EA5DB002A90. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXIII/228/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 
 
 

w sprawie powierzenia Gminie Tuliszków zadania polegającego na budowie i przebudowie 
drogi powiatowej – ul. Żuchalska  

 
 Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym, Powiat wykonuje określone 
ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg 
publicznych. Mając na uwadze przepisy ustawy o drogach publicznych, nie ulega wątpliwości, że 
zapewnienie odpowiednich rozwiązań służących bezpieczeństwu ruchu drogowego na drodze 
powiatowej należy do zadań powiatu. 
 Powiat uznał za zasadnym realizację zadań polegającego na Budowa i przebudowa ul. 
Żuchalskiej co niewątpliwie przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym w 
szczególności osób pieszych i rowerzystów poruszających się wzdłuż przedmiotowej ulicy. Z tego też 
względu Gmina Tuliszków wyraziła chęć realizacji przedmiotowego zadania, zwracając się z pisemną 
prośbą do Starosty Powiatu Tureckiego. 
 Stosownie do art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat może zawierać 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 
samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 
powiatu. Jak natomiast stanowi art. 12 pkt 8a tej ustawy, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 
 Rada Powiatu Tureckiego uznała za zasadne przekazanie przedmiotowych zadania do realizacji 
Gminie i Miastu Tuliszków, albowiem - jak wyżej wskazano - realizacja zadania przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych, a skoro inwestycja realizowana ma być na obszarze 
gminy Tuliszków, zasadnym jest przekazanie jego zadania tej gminie. 
 Powierzenie przedmiotowego zadania nastąpi w drodze porozumienia zawartego pomiędzy 
Zarządem Powiatu Tureckiego a Gminą Tuliszków, określającego w szczególności wzajemne 
rozliczenia rzeczowe i finansowe. 
 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2C7839-9699-44F2-A97F-5EA5DB002A90. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

